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Powstanie w Grecji stłumione
Ateny. 12.3. (PAT.). W Seres wojska 

rządowe wzięły do niewoli 3000 pow
stańców.

Ateny. 12.3. (PAT.). Agencja ateńska 
podaje: Po dokonanem wczoraj wkro
czeniu armji narodowej do Serres i De- 
mir-Hissar nastąpiła tak szybka ucieczka 
sił powstańczych, że prawie niemożliwe 
było ich ściganie. Wydarzenia te dokona
ły się w ciągu jednego tylko dnia. Ofi
cerowie powstańczy opuszczają swoich 
żołnierzy, których terorem zmuszali do 
wykonywania swych rozkazów. Obecnie 
żołnierze masowo poddają się armji na
rodowej, której straże przednie zajęły 
Dramę i zbliżyły się do Kowalli, gdzie 
przywrócono już władzę rządu legalnego. 
W całej Macedonji wschodniej urzędują 
już władze cywilne i wojskowe, wierne 
rządowi Oficerowie powstańczy, za
brawszy z kas banku Grecji w Serres 
60 miljonów drachm, uciekli.

Ucieczka Venizelosa?
Paryż. 12.3. L Aten donoszą: Do 

chwili zajęcia miasta Serres zanotowano 
tam 11 zabitych, w tern dwie osoby 
cywilne oraz 28 rannych, w czem 4 oso
by cywilne.

Rząd grecki polecił swemu konsulowi 
W Filipopoli uda się na granicę i skon
fiskować 60 miljonów drachm, jakie wy
wiózł z sobą generał Kamenos. Poza-

Redukcje mężatek 
w P. W. B. 
w Radomiu

W dniu 9 bm. wymówiono w 
Państwowej Wytwórni Broni pra
cę wszystkim mężatkom, których 
mężowie pracują lub posiadają 
dostateczne środki dla utrzyma
nia rodziny.

Zarządzenie to spotkało się z 
przychylnem przyjęciem wśród 
pracowników.

Krążą pogłoski, że do 1 kwiet
nia mają otrzymać wymówienie 
nie wogóle wszystkie mężatki, 
Zatrudnione w Państwowej Wy
twórni Broni.

Kości mamuta 
znaleziono 

pod Sosnowcem
Sosnowic, 12.3. Podczas robót ziem

nych we wsi Dolne znaleziono kości wa
gi 12 i pół klg., co do których przy
puszcza się, że jest to kieł mamuta. W 
wyniku dalszych poszukiwań natrafiono 
w tej samej wsi na dwie mniejsze kości, 
które prawdopodobnie są również szcząt
kami jakiegoś zwierzęcia z zamierzłych 
czasów.

Zagłębie Dąbrowskie obfituje w wie
le cennych znalezisk i wykopalisk. Nie
dawno temu na polach piaskowych zna
leziono kości udowe nosorożca. W mu
zeum zoologicznem szkoły górniczo-hut
niczej w Dąbrowie znajduje się 13 kości 
namuta. Nie jest więc wykluczonem, 
'edle opinji sfer przyrodniczych, że i tym 
’em chodzi o znaleziska pierwszorzęd- 

wartości. 

tern poseł grecki w Sofji będzie doma
gał się uwięzienia gen. Kamenosa i ofice
rów jego sztabu. Straty wojsk rządowych 
podczas ofenzywy na froncie macedoń
skim wyniosły zaledwie 12 zabitych i 26 
rannych.

W Atenach kursuje pogłoska, że Ve- 
nizelos przygotowuje się do ucieczki sa
molotem.

O

10 czerwca ub. roku w Potworowie, 
pow. Radomskiego odbyło się zebranie 
Stronnictwa .‘Narodowego, na któretn 
przemawiał senator Sołtyk z Radomia.

Jak przypuszczać należy na zebranie 
to przedostało się jednak kilka osób, 
nie należących do Stronnictwa, które 
wywołały bójkę.

Gdy przybył oddział policji, aby 
tłum ludzi rozgonić, powstała nowa 
walka między chłopami i policją.

Na policję zaczęły gęsto padać ka
mienie z tłumu. Tak *z tłumu, jak i z 
policji padlo kilka rannych. Dopiero po 
pewnym czasie zwiększonemu oddziało
wi policji udało się tłum uspokoić.

Epilogiem zajścia w Potworowie mia
ła być ‘rozprawa, rozpatrywana onegdaj 
przez Sąd Okręgowy w Radomiu.

Rozprawa ta wywołała wielkie zain
teresowanie wśród tutejszych członków 
Stronnictwa Narodowego. Na korytarzu 
Sądowym widzimy p. senatora Sołtyka,

Wiece w magistracie
Niechętnie gromadzą się robotnicy na 

występy oratorskie p. Radomskiego. 
Uważają te popisy za nudna i niecie
kawa piłę. Niedługo do tego samego 
wniosku dojdą zapewnie i pracownicy 
magistraccy, gdyż poraź drugi już w 
krótkim czasie rządzenia p. wiceprezy
dent kropi im mówki i nauki.

Snąć zwrócono mu uwagę na nie
właściwość odrywania ludzi od pracy 
do tego celu, bowiem drugi popis przed 
niemi urządził sobie po godzinach pra
cy, urywając, przymusowy słuchaczom 
kilka chwil wypoczynku i kilka stopni 
ciepła skromnego domowego obiadu.

Drugi popis przyjęty został już z 
wielkim niesmakiem P. Radomski na
woływał — ni mniej, ni więcej — jeno 
do wzajemnego szpiegowania i oskarża
nia mimo, że zastrzegał się, by nie po
sądzono go o naśladownictwo Warsza
wy, jednak kropla w kroplę postąpił w 
ten sam sposób, od którego się odże
gnywał.

Tylko — gdy dwuch robi to samo 
to wychodzi wcale nie to samo.

Rabinem radomskim obrano 
p. Kestenberga

Wczoraj wieczorem odbyło się ze
branie rady gminy wyznaniowej żydow
skiej w Radomiu zwołane specjalnie w 
celu dokonania wyboru rabina.

Sofja, 12.3. (PAT.). Oficerowie greccy, 
którzy zbiegli na terytorjum Bułgarji, o- 
świadczają, że po wylądowaniu wojsk 
rządowych w Dedeagaczu, Kawalli i w 
innych punktach, powstańcy zaatakowani 
z flanku, ogarnięci zostali paniką i zaczęli 
się poddawać. Oficerowie ci dodają, że 
brakowało im samolotów i artylerji, a za
pasy żywności i amunicji były niedosta- 

żywo rozmawiającego ze swymi zwolen
nikami o powyższym procesie.

Ławę oskarżonych zajęli: Antoni 
Pankowski, Antoni Sobczak, Wacław 
Sęk, Jan Prawda, Władysław Prawda, 
Adam Gomuła.

Do rozprawy wezwano tylko 5 świad
ków. Oskarża prokurator Walkiewicz. 
Obrony oskarżonych podjęli się 
panowie adwokaci Zdzitowiecki i Lin- 
deman.

Po przeczytaniu aktu oskarżenia i 
złożenia wyjaśnień oskarżonych adw. 
Zdzitowiecki stawia wniosek, iż ze wzglę
du na skomplikowany charakter sprawy 
prosi by ta rozpatrywana była przez 
komplet (3) sędziów, a nie przez jed
nego.

Sąd przychyla się do wniosku obroń
cy oskarżonych i sprawa zostaje odro
czona. Do sprawy tej jeszcze powró- 
cimv.

Ar.

Znana jest wieloletnia szkodliwa i 
cuchnąca od nadużyć gospodarka par- 
tyjno-endecka w Warszawie. Dygnita
rze porobili majątki, a krzywdzeni praco
wnicy, z obawy o Chleb, zgrzytali tyl
ko zcicha zębami.

W Radomiu od kilku lat partyjnych 
rządów, na szczęście, nie było. Nie 
było wobec tego, i bagna jak ‘ np. w 
Warszawie. Jedyny skandal jak o tern 
ludność pamięta, nastąpił — akurat z 
„surofosfatem".

Ba, ale na jego czele stał właśnie 
p. Radomski, ten sam wymowny, dzi
siejszy wiceprezydent. Łatwo sobie wy
obrazić, co myśleli pracownicy, słucha
jąc takich pouczeń z tych ust.

Przeprowadzali też zapewne porów
nanie moralnych uprawnień obecnego 
prezydenta Warszawy i dawnego dy
rektora „surofosfatu“.

Na czyją wypadło to korzyść, pra
cownicy radomskiego magistratu najle
piej mogą powiedzieć.

Na 17 uprawnionych do głosowania 
przybyło 10 członków rady, którzy jed
nogłośnie wybrali dotychczasowego pod- 
rabina p. Chila Kestenberga.

Na to stanowisko kandydowali m. in. 
rabini z Białobrzeg, Iłży, Skarżyska i 
Szydłowca.

teczne.
Bułgarski minister wojny oświadczył, 

że oficerowie greccy skierowani będą 
wgłąb kraju do obozu koncentracyjnego

Kapitulacja floty
Ateny, 12,3. (PAT.). Cała flota pow

stańcza, znajdująca się obecnie w zatoce 
Suda, poddała się rządowi, z wyjątkiem 
krążownika „Averow" i jednej łodzi pod
wodnej.

Kair, 12.3. (PAT.). Rząd egipski po
lecił statkowi greckiemu „Kerkira", na któ
rego pokładzie znajdowało się kilku re
wolucjonistów greckich, opuścić w ciągu 
24 godzin wody egipskie.

Paryż, 12.3. (PAT.). Dzisiejs? prasa 
paryska wyraża zadowolenie owodu 
stłumienia powstania w Grecji. K orespon
denci pism podkreślają niezwykłą łatwość 
zwycięstwa wojsk rządowych, osiągnięte
go po rozważnem i mądrem przygoto
waniu akcji, z nieznacżnemi stratami po 
obu stronach.

Zamrożona Francja
Paryż. 12.3. Druga tegoroczna zima 

we Francji przybiera z dnia na dzień 
coraz groźniejsze rozmiary. W ciągu dnia 
wczorajszego mróz zelżał coprawda, ale 
niektóre dzielnice nawiedzone zostały 
przez obfite opady śnieżne i burze. 
Miejscami wysokie zaspy śnieżne spara
liżowały częściowo komunikację kolejo
wą i uniemożliwiły zupełnie ruch kołowy 
na drogach. Pociąg pośpieszny Paryż — 
Nimes utknął w zaspach śnieżnych pod 
Covennes

W okolicach tych, jak i w całym de
partamencie Lozere, grubość warstwy 
śnieżnej sięga przeciętnie jednego metra

Na czele oszustów 
inspektor policji
Paryż, 11.3. W Lille wykryto przed 

paru miesiącami bandę oszustów, która 
m. in. usiłowała puścić w obieg kradzio
ne znaczki stemplowe na sumę kilkuset 
tysięcy franków. Na czele bandy stał in
spektor policji Mariani. Został on skazany 
przez sąd w Lille na 4 lata więzienia i 
5 lat zakazu pobytu we Francji. Wspól
nicy jego skazani zostali na kary od pół
tora roku do 3 lat więzienia. Trybunał 
odrzucił pretensje skarbu w wysokości 
20 miljonów franków, nakazując jedynie 
zwrot skradzionych znaczków stemplo
wych.

Na płacz zbiera się autorom
filmu „Świat się śmieje"

Ryga. 12.3. Komisja kontroli sowiec
kiej rozpatruje sprawę reżysera kinowego 
Aleksandrowa i kompozytora Dunajew
skiego, autorów filmu „Świat się śmieje", 
wyświetlanego nie bez powodzenia w 
szeregu stolic europejskich, a także 
w Warszawie Autorów filmu oskarżono 
o poddanie się pod wpływy burżuazyjne 
i przesiąknięcie wrogą ideologią, a nawet 
o zapożyczenie oddzielnych motywów 
z filmów świata kapitalistycznego. W roli 
oskarżyciela i donosiciela wystąpił so
wiecki pisarz Bezimianskij Niezależnie 
od wyniku sprawy, stwierdzić można, że 
karjerę artystyczną obu autorów uważać 
należy za skończoną
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ENDECKA KAMPANJA PRZECIW URZĘDNIKOM
Rola aparatu administracyjnego 

wzrosła w latach ostatnich niepomiernie. 
Wpłynęła na to zależność życia gospo
darczego od polityki państwowej, rosną
ca w miarę nacisku kryzysu. Jest to 
zjawisko powszechne.

Krocząc siedmiomilowemi krokami 
naprzód, walcząc na międzynarodowych 
płaszczyznach o prawo istnienia i na
leżne nam miejsce, musieliśmy siłą rze
czy zwrócić baczną uwagę na aparat 
wykonawczy, na armję urzędniczą, w rę
kach której centralizują się i układają 
rezultaty pracy wszystkich obywateli 
Państwa. Dlatego też władze państwo
we, które potrafiły domagać się od 
urzędnika ofiar materjalnycb w imię dob
ra powszechności, nie zaniedbały wpro
wadzić ustawy o awa isach, wprowadzić 
nowych zasad uposażenia, otwierających 
przed urzędnikami nadzieję na słuszną 
ocenę pracy i zdolności.

Właściwie od tej chwili dopiero spra
wa usprawnienia jakościowego naszej 
administracji weszła na normalne tory. 
Znika typ znudzonego biurokraty bez 
żadnych osobistych szans lepszego jutra, 
znika typ urzędnika, odgradzającego się 
od obywatela stosem papierowych for
mularzy.

— Urzędnik dla obywatela, a nie 
obywatel dla urzędnika — oto zasada, 
która w naszej administracji krok za 
krokiem i rok za rokiem zwycięża. Licz
ba dobrych urzędników rośnie, urzędni
ków, zdających sobie sprawę z tego, że 
harmonizowanie spraw obywatela i Pań
stwa jest ich pierwszem zadaniem. Zły 
urzędnik jest wytykany palcem. Nikt 
go nie chce tolerować.

W dniach ostatnich do tego natural
nego procesu usprawniania administracji 
i kształtowania właściwych stosunków 
między urzędem i obywatelem wkradły 
się twarde zgrzyty. Stronnictwo naro
dowe zaniepokoiło się, że nikną niedo
magania administracyjne, że stosunki 
między obywatelami a urzędami ukła
dają się coraz lepiej, że miejsce daw
nych przeciwstawień zajmuje coraz 
częściej współpraca i wzajemne zrozu
mienie.

Stronnictwo narodowe ocenia ten fakt 
jako zjawisko dla siebie ujemne, ponie
waż zmniejsza się suma niezadowolenia 
społecznego — woda na młyn opozy
cyjny. Dlatego prasa tego stronnictwa 
zaczęła nagle atakować świat urzędni
czy, który wczoraj nieledwie rada była 
brać w opiekę przeciw władzom rządo
wym. Posypały się jak z rogu obfitości 
artykuły o nadmiernej liczebności urzęd
ników, o konieczności gromadnych re- 
dukcyj. Prasa endecka motywuje swo
je wołania o redukcję względami na 
oszczędność.

Ten ostatni koziołek programowy 
stronnictwa narodowego jest specjalnie 
aktualny. Właśnie teraz rząd przystę
puje do gromadzenia kapitałów na ak
cję inwestycyjną w imię walki z bezro
bociem. Lada dzień wpłynie na porzą-

Polskie towary 
w Chinach

Statystyka szanghajska podaje wielkość 
przywozu Chin z Polski w ciągu 1934 r. 
Z danych tych wynika, że Polska do
starczyła do Chin w ciągu r. ub. ma- 
terjałów na palta i ubrania za sumę 
1.179.924 zł., różnych materjałów wełnią

> nych za 275 564 zł., przędzy wełnianej 
za 521.258 zł, oraz bibułki papierosowej 
za 189.069 zł.

Należy nadmienić, że bezpośredni 
wywóz Polski do Chin w innych dzie
dzinach, które stanowią drobniejsze po
zycje, nie jest wyodrębniony w statystyce 
szanghajskiej i objęty jest pozycją „kraje 
pozostałe". Należy też zaznaczyć, że 
znaczna ilość towarów polskich dostar
czane są do Chin za pośrednictwem in
nych krajów i wskutek tego notowane są 
przez chińskie władze celne, jako towary 
przywożone z tych krajów, jak np. 
z Belgji i Anglji. Do takich towarów ua- 
leży przedewszystkiem przędza ze stucz- 
nego jedwabiu, blacha cynkowa i inne 
artykuły.

dek dzienny w Sejmie sprawa pożyczki 
inwestycyjnej, która stanie się trzonem 
kapitałowym tegorocznej walki z bezro
bociem. W takiej chwili właśnie stron
nictwo narodowe chce powiększyć kadry 
bezrobocia przez daleko idące redukcje 
pracowników państwowych-

Dlaczego ?
Endecja zawiodła się w swych na

dziejach na stan urzędniczy. Jeszcze 
niedawno przypuszczała, że uda się iej 
wprowadzić do świata urzędniczego fer 
ment niezadowolenia. Miała nadzieję, 
że wśród rzeszy urzędników będzie mog
ła zwerbować nowe szeregi swych zwo
lenników. Te nadzieje spełzły na ni- 
czem. Stąd endecka niełaska wzglę
dem urzędników.

Szczegóły projektu ustawy o uwalnianiu 
od odpowiedzialności karnej za przestępstwa podatkowe
Rada ministrów przesłała już do sejmu 

uchwalony na ostatecznem posiedzeniu 
projekt ustawy o uwalnianiu od odpo
wiedzialności karnej w sprawach o prze
stępstwa podatkowe.

W myśl projektu ustawy, wolni są od

Bilans handlu zagranicznego
za luty r. b.

Według tymczasowych obliczeń Głó
wnego Urzędu Statystycznego, bilans na
szego handlu zagranicznego za luty r. b. 
wyniósł w przewozie — 193.721 ton, 
wartości 63.914 tys. zł., w wywozie zaś 
997.191 ton, wartości — 68.517 tys. zł., 
dając saldo dodatnie w sumie 4.603 
tys. zł.

W porównaniu do stycznia b. r. wy
wóz zmniejszył się o 9.781 tys. zł., pod
czas gdy przywóz zwiększył się o 1.976 
tys. zł.

Zwiększeniu uległ wywóz: żelaza i 
stali o 0,9 miljn. zł., siarczanu amonu o 
0,7 miljn. zł., nawozów sztucznych o 
0,6 miljn. zł., szyn kolejowych o 0,6 
miljn. zł. lnu i odpadków o 0,5 miljn. 
zł., naftowych olejów pędnych i smaro
wych o 0,4 miljn, zł., papierówki o 0.4 
miljn. zł.

500-lecie ideologa 
mocarnej Polski Jagiellonów

Pamiętny w dziejach Kościoła sobór 
Konstancji w r. 1415 upamiętnił się 

Na nim to
w
także w historji polskiej.
bowiem wystąpił polski uczony Paweł 
Włodkowic z dłuższym traktatem „o wła 
dzy papieża i cesarza w stosunku do 
niewiernych", który to traktat rozpoczyna 
polską literaturę polityczną. Paweł Włod
kowic okazał się wybitnym statystą, 
mądrze wywodząc prawa Polski do zie
mi, na której usadowił się zakon krzyżo
wy. Właśnie w tych dniach mija 500 na 
rocznica śmierci Pawła Włodkowica. 
Z tej okazji mówić będzie o nim dziś 
o godz. 17-ej przed mikrofonem rozgłoś
ni poznańskiej dr. Andrzej Niesiołowski 
Odczyt pt. „Twórca polskiej ideologji 
politycznej" transmitować będą wszystkie 
rozgłośnie polskie.

Przedziwna to i przepiękna postać — 
mówi o Włodkowicu dr. A Niesiołowski, 
załamuje się w tym wielkim uczonym, 
który wchłonął i przetrawił całą ówczes
ną kulturę i dorobek umysłowy Zachodu, 
germańskie średniowiecze — przezwycię
żone przez bardziej uzdolnionego do re 
ligji miłości Słowianina. Wybucha tu 
poraź pierwszy — płomiennym — mimo 
ćieżkiej zbroi uczoności średniowiecza — 
żarem zapału polska ideologja miłości 
i humanitaryzmu i ściera się i zwycięża 
germańską ideologię opancerzonej pięści, 
z którą w nieustających zgrzytach ściera

I jeszcze jedno: nowe wybory stoją 
u progu. Endecja już przygotowuje so
bie drogi agitacji: chce budzić stary an
tagonizm między wsią i miastem, chce 
kopać przepaść między obywatelem a 
urzędnikiem, bo urzędnik — jej zda
niem — to niebezpieczny prorządowiec.

Zresztą urzędnik jest tylko najwyraź
niejszym celem ataku przedwyborczego 
stronnictwa narodowego — mierzy ona 
bowiem w całą inteligencję, spekulując 
na liczebność rzesz chłopskich ' robot
niczych,

Charakterystyczny to obrazek przed
wyborczy, gdy najbardziej małomiesz- 
czańskie stronnictwo stroi się w piórka 
robotnicze i włościjańskie.
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odpowiedzialności karnej sprawcy wykro
czeń podatkowych, przewidzianych w art. 
179 ordynacji podatkowej, a poprzednio 
w art. 96 ustawy o państwowym podatku 
dochodowym i w art 105 ustawy o pań 
stwowym podatku przemysłowym. Wa

Zmniejszył się natomiast wywóz: ży
ta o 6,1 miljn. zł., węgla o 3,1 miljn. 
zł., bali, desek, łat i opołów o 2.4 milj. 
zł., trzody chlewnej o 0,4 miljn. zł., jaj 
o 0,4 miljn. zł., i serów o 0.4 miljony 
złotych.

Przywóz zwiększył się w zakresie: 
pomarańcz i cytryn o 2,5 miljn. zł., weł
ny owczej pranej o 0,7 miljn. zł., tłusz
czów i olejów roślinnych i zwierzęcych 
o 0,6 miljn. zł., środków farmaceutycz
nych i opatrunkowych oraz lekarstw i 
żelastwa o 0,5 miljn. zł.

Zmniejszył się przywóz następujących 
artykułów: tytoniu i wyrobów ’ tytonio
wych o 0,9 miljn. zł., śledzi świeżych 
o 0,8 miljn. zł., bawełny i odpadków o 
0,6 miljn. zł., skór futrzanych o 0,4 mil. 
zł., elektrycznych: maszyn, aparatów, 
przyrządów i ich części o 0,4 miljn. zł.

nasię emblemat Krzyża, wyhaftowanego 
płaszczach krzyżackich. Z za dysput 
teologicznych przebija się nieokiełznany 
żar namiętności narodowej, który po 
jednej stronie przedziwnie się spaczy 
w bryzgi nieprzytomnej nienawiści napół 
obłąkanego teologa krzyżackiego, Falken- 
berga, a po drugiej przybierze szatę dos 
tojnego potężnego treścią i mocą wyra
zu — pierwszego w dziejach sformuło
wania politycznej ideologji tolerancji 
i miłości. Szczęk mieczów grunwaldz 
kich i szum bałtyckiej fali tej dziejowej 
tęsknoty prącej ku wyjściu na szerokie 
wody historji i świata — mocarnej Pol
ski Jagiellonów — to przepotężne tło 
tych kunsztownych w formie, uczonych 
wywodów.

Na tern tle, w otoczeniu świetnych 
postaci epoki jagiellońskiej, jak genjalny 
polityk arcybiskup Mikołaj Trąba, jak na
miętny reformator kościoła, biskup And
rzej Laskary, potężny rycerz Grunwaldu, 
Zawisza Czarny i wreszcie — sam nie
równy może, ale w sumie jednak wielki 
twórca dynastji jagiellońskiej — wystę
puje jaśniejąca pełniejszym blaskiem po
stać pierwszego potentata umysłowego 
Polski, a zarazem pierwszego jej myśli
ciela politycznego, który wskazał jasno 
nietylko fundamenty ideologji, ale i wiel
ki szlak dziejowy Polski ku sinym wo
dom Bałtyku.

Zmiana w podatku 
dochodowym 

dla rolnictwa
Dowiadujemy się, że Ministerstwo 

Skarbu przygotowało projekt nowelizacji 
podatku dochodowego dla rolnictwa. 
Projekt będzie przesłany do Związku 
Izb i Organizacyj Rolniczych, celen wy
dania o nim przez zainteresowane sfery 
swojej opinji.

Zmiany, projektowane przez Minister
stwo, mają polegać na usztywnieniu po
datku, t. zn. na wyznaczeniu stałej stawki 
podatku dochodowego w zależności od 
powierzchni gospodarstwa rolnego.

Porzucił Stronnictwo Ludowe
Poseł Jędrzejak Wojciech, wybrany 

z okręgu Ostrów Wielkopolski zgłosił 
wystąpienie ze Stronnictwa Ludowego.

runki zwolnienia od odpowiedzialności 
są: sprostowanie wobec właściwej władzy 
skarbowej w ciągu 30 dni od dnia 
wejścia w życie nowej ustawy — zezna
nia do podatku lub załączników do zez
nania, albo oświadczenia, wyjaśnienia lub 
innego podania, albo też odwołania lub 
zgłoszenie, złożonego w związku z od
wołaniem, jeśli świadomie podano w nich 
lub potwierdzono nieprawdziwe okolicz
ności albo świadomie cokolwiek zatajono 
w celu udaremnienia wymiaru lub uszczu
plenia ustawowo należącego się podatku.

Projekt nowej ustawy uwalnia dalej 
od odpowiedzialności karnej sprawców 
wykroczeń podatkowych, przewidzianych 
w artykułach 180 i 183 ordynacji podat
kowej, a poprzednio w art, 106 ustawy 
o państwowym podatku przemysłowym 
i w art. 10 ust. 6 ustawy o nadzwyczaj
nym podatku od niektórych zajęć zawo
dowych — w razie zawiadomienia właś
ciwej władzy skarbowej, w ciągu 30 dni 
od dnia wejścia -w życie nowej ustawy, 
o popełnionerr wykroczeniu , jak również 
sprawcy wykroczeń podatkowych, prze
widzianych w art. 181 ordynacji podatko
wej, a poprzednio w art. 98 ustawy o 
państwowym podatku przemysłowym, 
w razie złożenia właściwej władzy skar
bowej deklaracji na nabycie świadectw* 
przemysłowego lub karty rejestracyjnej o 
cenie ustawowej dla prowadzonego przed
siębiorstwa, wykonywanego zajęcia lub 
posiadającego składu albo sprostowania 
wobec właściwej władzy skarbowej, zło
żonej już deklaracji na nabycie świadectwa 
przemysłowego,tak samo wciągu 30 dni 
od daty wejścia w życie nowej ustawy.

Wreszcie projekt ustawy o uwalnianiu 
od odpowiedzialności karnej za przestęp
stwa podatkowe obejmuje sprawców wy- 
króczeń podatkowych, przewidzianych 
w art, 182 ordynacji podafkowej, w ra
zie zawiadomienia właściwej władzy skar
bowej w ciągu 30 dni od daty wejścia 
w życie tej ustawy o popelnionem wy
kroczeniu oraz sprawców występków. 
pJzewidzianych w artykułach 187, 189, 
280 i 281 kodeksu karnego, a dokona
nych w zamiarze uchylenia się od usta
wowej powinności podatkowej na rzecz 
skarbu państwu, również pod warunkiem 
zawiadomienia o dokonanym występku 
właściwej władzy skarbowej w przewi
dzianym terminie.

Projekt nowej ustawy przewiduje rów
nież, że posiępowanie karne w tych 
wszystkich sprawach nie będzie wszczy
nane, jeżeli sprawca występku czy wy* 
kroczeń dopełnił warunków określonych 
przez ustawę przed ujawnieniem wykro
czenia podatkowego lub występku przez 
władzę skarbową albo oskarżyciela 
publicznego

Wymiar uszczuplonego podatku zosta
nie dokonany za cały czas ubiegły, lecz 
nie więcej, niż za trzy lata podatkowe, 
bezpośrednio poprzedzające rok podatko
wy 1936, przyczem fakt popełnienia wy
kroczenia podatkowego lub występku nie 
wpływa na wzsokość i sposób obliczania 
podatku. Projekt ustawy przewiduje przy- 
tem, że władze obowiązane są zachow/ać 
w tajemnicy wszelkie wiadomości, zgło
szone przez sprawców wykroczeń i wy
stępków podatkowych-



Nr. 60 _______________________________________________ZIEM I A RADOMSKA

WYTWORNE KINO
♦

DZIŚ i DNI NASTĘPNYCH!

Najlepsza komedja muzyczna zaszczytnie nagro
dzona na Międzynarodowym Festivalu Filmowym 

____ w Moskwie 

Piotruś
w roli tytułowej: Jedyna i niezastąpiona

FRANCISZKA GAAL
bohaterka filmów „Csibi" i ..Wiosenna Parada“.

Jll
T

Nadprogram:

Rewelacyjny 
Tygodnik 

Fox’a.
llWSnfl I ^orn'mo wysokich kosztów obrazu 

HS- ceny miejsc zwyczajne.

♦

3

Weronika
M A R Z E C

13
ŚRODA 

Krystyny, Katarzyny.

Dyżury Aptek
Z ‘średy na czwartek apteka Malczew- 

!«i Władygi.

RADJO-WARSZAWA
Środa

6.30: audycja poranna, 8: audycja dia szkól, 
2.05: muzyka popularna płyty, 12.50: chwilka 
fakobiet, 12.55: dziennik południowy, 13: kon- 
W sespołu, 13.45: z rynku pracy, 13.55: grze
li giełdowy, 15.45: hallo to ludożercy—we- 
Wa audycja muz. ze Lwowa, 16.15: muzyka 
błonowa, 16.30: czy zmierzch feminizmu, 16.45: 
feni polski, 17: twórca polskiej ideologji po- 
tycznej w 500-lecie śmierci Pawła Władko- 
•<ca, 17.15. łl-ga audycja z cuklu taniec w 
teraturze skrzypcowej i fortepianowej, 17.50: 
eiążka i wiedza, 18: znane utwory w prze
de Waltera, 18.15: wesoły sketch p. t. „Mili 
adzie“, 18.30: skrzynka techniczna, 18.45: kon- 
•■rt mandolinistów Związku Drukarzy, 19.15: 
“15: zagospodarowanie małych stawów, 19.25: 
*iadomości sportowe lokalne, 19.30: wiado
mości sportowe ogólnopolskie, 19.35: krótki 
bcital śpiewaczy Aleksandra Karpackiego Tr. 
doznania, 19.50: feljeton aktualny, 20: to sa
mo a jednak co innego płyty, 20.45: dziennik 
Jieczorny, 20.55: jak pracujemy i żyjemy w 
polsce, 21: koncert Chopinowski, 21.30: odczyt
* języku niemieckim, 21.40: Stefan Malinow- 
'Ótrio fortepianowe a-moll, 22.15: muzyka 
toaczna.

Głód mieszkaniowy i puste 
mieszkania

Od czasu wojny światowej wszystkie 
Piasta wielu państw nie mogą w żaden 
sposób pokryć zapotrzebowań na miesz
ania. Budynki uległy całkowitemu lub 
Ościowemu zniżeniu, a powiększająca 

z dnia nu dzień liczba ludności nie 
'oajduje mimo wysiłków ze strony pań- 
••wa, samorządu czy inicjatywy prywat
ki odpowiednich lokali.

Wynikiem głodu mieszkaniowego są 
■Pecjaine warunki, na jakich doniedawna, 
’ nawet jeszcze obecnie, zawierane były 
^nzakcje na wynajem wolnych miesz
ań (odstępne, remont na koszt lokatora, 
’Płata czynszu za kilkanaście miesięcy 
*góry i tp.). Wynikiem nienormalnych 
?°Wojennych stosunków mieszkaniowych 

również szczególne prawodawstwo 
Ustawa o ochronie lokat.)

Dzięki jednak owocnej pracy wszyst- 
'ch, którym na tern zależy, możemy 
lojalnie zanotować fakty stwierdzające 
^wątpliwie znaczne polepszenie tych 
°Wakanych k westy j Oto urzędowo
Sierdzona okoliczność: Zarząd miejski 
*•••■ zaświadcza, że z 6ciu lokali miesz
anych dwuizbowych, mieszczących się
* domu... przy ul. 6 go sierpnia 9, 4 lo-

stoją wolne... i w dalszym ciągu: 
£°spodarz złożył podanie o przyznanie 

w podatku od nieruchomości — 
1 tytułu „próźnostania".

Jak widzimy poprawa dotyczy nawet 
^szkań, na które popyt jest największy.

Podajemy powyższe — bez komen
dy, zaznaczając, że zjawiska te spoty- 

aniy niedaleko od naszego miasta, bo 
hi — w Puławach.

Repertuar Kin
. KINO „APOLLO"— „Wesoła Wdówka" 

„Radjo w sklepie lalek".
... KINO „ADRIA" — „Piotruś" i Rewelacyj- 

1 Tygodnik Fox’a.
K1NO „CZARY" — „Jan Kiepura".

JAN KIEPURA śpiewa w Kinie Czary
■MBWBBBMMBHMMwuaiuiiagnfcBafiri wwiniTM i Mum ......mi i

przed sądem
24 stycznia b. r. gdy na dworze był 

trzaskający mróz i trudno było o trochę 
ciepła, wyszedł sobie na miasto 
Stanisław Piątkowski postarać się o wę
giel, a że wierzył, że lepiej ukraść niż 
kupić, był bowiem już kilkakrotnie ka
rany za kradzież udał się do domu, za
mieszkałego przez wiele lokatorów.

Niewiele myśląc zeszedł do piwnicy, 
mając już to przekonanie, że ludzie w 
piwnicy chowają węgiel.

Rozpoczął manipulacje przy kłódce 
komórki jednej z lokatorek, Estery Min- 
kowskiej, gdy sama zjawiła się w piw
nicy, udając się po kartofle.

Spostrzegłszy jegomościa obcego, ma
nipulującego przy jej komórce nieprze- 
straszona Minkowska zapytała się o po-

Ułatwienia w ubezpieczalniach społecznych
Jak wykazała dotychczasowa praktyka, 

w niektórych ubezoieczalmach społecz
nych niezbyt sprawnie odbywa się przy
znawanie i wypłata zasiłków chorobowych. 
Wskutek tego ubezpieczeni, którzy przez 
niezdolrtość do pracy spowodu choroby 
mogą pozostawać nieraz bez środków 
do życia, pozbawieni są szybkiej pomocy 
pieniężnej.

Celem usunięcia tych niedomagań za
kład ubezpieczeń społecznych polecił 
ubezpieczalniom zastosowanie najdalej 
idących celowych uproszczeń przy przy

ZŁÓŻ OFIARĘ NA F. O. M.

wód przybycia do- piwnicy. Niespeszo- 
ny złodziej odpowiedział, że... przyszedł 
za swą potrzebą.

Gdy w kilka godzin Minkowska 
przybyła powtórnie do piwnicy, spo
strzegła, że kłódka przy jej komórce 
odbita była, a węgiel jej się ulotnił 
wraz ze złodziejem. Złodziej jednak 
przy okazji zdołał zabrać węgiel i z dru
giej komórki lokatorki Nanszy Zylbert.

W dniu wczorajszym Sąd Grodzki 
rozpatrywał sprawę Piątkowskiego. Ze
znaniem świadków wina Piątkowskiego 
została ustalona.

Sąd uznając oskarżonego Piątkow
skiego winnym dokonanej wyżej kra
dzieży skazał go na 6 miesięcy 
więzienia.

znawaniu i wypłacie zasiłków chorobo
wych. Nowe zarządzenie zakładu ubez
pieczeń społecznych znosi szereg doty
czących zbędnych formalności przy wy
płacie zasików Nakazuje m in, aby 
orzeczenia lekarzy domowych, bądź ko- 
misyj lekarskich o niezdolności do pracy 
były natychmiast, najpóźniej zaś dnia 
następnego, przysłane do działu świad
czeń chorobowych ubezpieczalni, lub 
wydawane wprost na ręce ubezieczonego. 
Ma to ona cel jak najszybszej wypłaty 
zasiłków.

Sprawozdanie
z dancingów urządzonych w dn. 2 
16-go i 23-go lutego b. r. przez Polskie 
T-wo Opieki nad Dziewczętami, na bu
dowę bursy przy szkole zawodowej T-wa. 
. , Wpłynęło: za bilety wstępu 156 zł., 
ze sprzedaży kwiatka 83,72 zł, składka 
członk. na bufet 57,50 zł, z bufetu 
148,77 zł., ofiary ló zł.

Razem 461,97 zł.
Wydatkii wynajęcie sali 50,80 zł., 

zaproszenia 14,80 zł., muzyka 80 zł., 
trunki 46,70 zł., urządzenie bufetu 65,63 
zł., podatek od bilet, i napojów alkohol. 
23,30 zł, służba i inne drobne 23,85 zł.

Razem 305,08 zł.
Czysty dochód 156 zł. 89 gr.
Wszystkim członkom, którzy przyczy

nili się do urządzenia imprezy — ofiara
mi w naturze lub gotówką, życzliwym, 
którzy wzięli udział w pracy, oraz p. płk. 
dypl. Kawińskieniu, p. Dubielowi i p’ 
Briekowi za ofiary pieniężne zarząd T-wa 
składa tą drogą serdeczne podziękowanie

Listy czytelników
Trzeba kierować się interesem 

społecznym
Dowiadujemy się, iż jeden ze znanych 

radomskich kupców zamierza otworzyć 
kolekturę loterji państwowej. Człowiek 
to zamożny, posiada wymagane zabezpie
czenie majątkowe, i wszelkiemi środkami 
dąży bezwzględnie do otrzymania kon
cesji na otwarcie kolektury.

W związku z tern dochodzą nas 
słuszne głosy, twierdzące, że w przy
dzielaniu koncesyj na kolektury loterji 
państwowej kierować się trzeba wzglę- 
dąmi społecznemi. Chodzi o to, by 
władze państwowe popierały ludzi, zasłu
żonych wobec — państwa lub istotnie 
potrzebujących pomocy materjalnej, tak 
jak to czynią władze naczelne.

Wspomniany kupiec zamierza otwo
rzyć kolekturę na wielką skalę. Nie 
wątpimy, że zasoby materjalne mu na to 
pozwolą. Tern samem jednak zniszczy 
prawie wszystkie miejscowe kolektury, 
prowadzone przeważnie przez osoby 
uprawnione do otrzymania poparcia lub 
nawet — przez instytucje społeczne.

Przypuszczamy, że władze lokalne 
należycie tę sprawę potraktują. Kupiec 
znajdzie drogę do dalszego gromadzenia 
pokaźnego majątku w dziale, w którym 
obecnie pracuje.

I
I

Najlepsze, najmilsze i najtańsze 
pre.enty dla rodziny i przyjaciół to 

kuchenki, żelazka, 
grzejniki, do rurek 
poduszki i inne

Do nabycia na dogodnych warunkach
w Radomskiem
T o warzy st wie 
Elektrycznem

Sp. Akc. w Radomiu 
ul. Traugutta 5±J ■

Strojenie
Nb 18 Teł. 22-40.

i reperacja fortepianów 
i pianin J. Golmer. Ra
dom Szwarlikow.sk a

DZIŚ i DNI NASTĘPNYCH!
dawno oczekiwana premjera

Wesoła Wdówka
MJEANETTE MAURICE

ACDONALD - HEVALIER
Ernest Lubicz i Francisz k Lehar

oto przyczyny triumfu „Wesołej Wdówki".

Nadprogam: Rewelacyjny dodatek w kolorach 
naturalnych

UWAGA. Ze względu na niebywale wzsoki koszt filmu, 
ceny miejsc zostały nieznacznie podwyższone.

•e

Szwarlikow.sk
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Ze sportu

Turniej ping-ponga w Radomiu
W sobotę 9-go b. m. w wielkiej sali ośrod

ku P. W. i W. F. rozpoczął się Turniej ping- 
ponga o puhar przechodni Expresu Ilustrowa
nego.

Do walki tej stanęło 10 klubów. Zawody 
stały na bardzo wysokim poziomie. Publicz
ności dużo.

Wyniki meczów były następujące:

Nordyja — R. K. S. 3 ; 2
Sędziowie p. p. |. Kurc i Waserman.

Gwiazda — Sokół 3 : 2
Sędziowie p. p. Kurc i Bednarski.

O. M. P. (Organizacja Młodzie
ży Pracującej) Hapoei — 3:2 

Sędziowie p. p. Hancberg i Hoffman.

Szondyja — Hasmonea 3 : 2
Zawody te wywołały największe zainte

resowanie u publiczności, gdyż Szondyja jest 
zeszłorocznym zdobywcą puhara, a w Hasmo- 
nei występował najlepszy gracz ping - ponga 
w Radomiu, p. Lederman.

Po rozpaczliwej i ciężkiej walce zawod
ników ostatecznie zwyciężyła Szondyja.

Sędziami w tej ciekawej walce byli p. p. 
Giermakowski i Frydman.

Jutrznia — K. S. M. (Katolickie 
Stowarzyszenie Młodzieży) 3 : 2

Sędziowie p. p. Rozenbaum i Gajewski- 
Po powyższych meczach ostatecznie do 

półfinału zakwalifikowały się naztępujące dru
żyny: Nordyja, Gwiazda, O. M. P., Szondyja i 
Jutrznia.

Rozgrywki półfinałowe i finałowe odbędą 
się 16 i 17 b. m. O wynikach półfinałowych 
i finałach tej ciekawej imprezy sportowej po
damy w jednym z najbliższych numerów.

10 tysięcy bezrobotnych otrzyma pracę
W Łodzi i okręgu łódzkim przy tego- wszym rzędzie otrzymają pracę ci, którzy 

rocznych robotach sezonowych, finanso- najdłużej są zarejestrowani w Funduszu 
wanych przez Fuudusz Pracy, znajdzie Bezrobocia.
zatrudnienie około 10 tys. osób. W pier-

UPŁYNNIENIE 
MIEDZI

Poszukiwacze ludożerczych drzew
Z Ameryki wyruszyła na Madagaskar 

ekspedycja naukowa, która pod kierów 
nictwem profesora Rendla z Chicago, ma 
specjalnie zająć się badaniem bogatej flo
ry tej wielkiej wyspy. Prof. Rendel wiele 
obiecuje sobie po tej podróży, która ma 
potrwać sześć miesięcy. Jednym z głów
nych celów ekspedycji jest przekonanie 
się, iie prawdy jest w uporczywie przez 
marynarzy powtarzanej pogłosce, jakoby 
na Madagaskarze rosło ludożercze drzewo.

Pierwszy, który sensacyjną tę wieść 
przyniósł, był prol Osborn, który w 
sprawozdaniu z odbytej podróży napisał 
o istnieniu takiego drzewa. Dr. Osborn 
zmierzył Madagaskar wszerz i wzdłuż i— 
wśród ludności tubylczej wszędzie spoty
kał się z 
glach wyspy 
Amerykański 
nie widział, 
potwierdzili 
drzewie. Misjonarze powiadają, że tubyl
cy wśród których są różne szczepy, jed
nomyślnie twierdzą o istnieniu takiego 
drzewa, przyczem opowiadają szczegóły 
pewnych wypadków pożarcia ludzi przez 
potworne drzewa.

Cuda natury—powiadają misjonarze— 
są nieograniczone i jeżeli są kwiaty, które 
zjadają muchy i inne owady, to nie jest 
wyłączona możliwość egzystencji drzewa 
ludożerczego.

legendą o istnieniu w dżun 
drzew, pożerających ludzi, 
uczony sam drzewa tego 

ale zapytywani misjonarze 
mu legendę o ludożerczem

W londyńskim ogrodzie botanicznym 
jest roślina podzwrotnikowa, żywiąca się 
myszami Od tej rośliny drzewo ludo
żercze różniłoby się tylko wielkością.

Sprawozdanie amerykańskiego botani
ka przytacza list uczonego Karola Liche 
do swego przyjaciela $r. Friedlowskiego, 
w którym to liście Liche pisze o istnieniu 
drzew pożerających ludzi. Liche był świad
kiem ofiary, jaką tubylcy złożyli straszli
wemu drzewu z człowieka, — bowiem 
niektóre szczepy oddają boską cześć 
drzewu i dbają o to, aby ich bóstwo nie 
zaznało głodu. Według opisu dr. Liche 
drzewo ludożercze ma kształt sosny, ale 
o liściach długich po cztery metry. Liście 
są grube jak skóra i pokryte kolcami. 
Rosną po 4, mając u nasady kielich, wy
pełniony płynem, którego zapach działa 
odurzająco.

Dr. Liche na własne oczy widział, jak 
tubylcy zmusili kobietę do wypicia pły
nu odurzającego, poczem uśpioną poło 
żyli na liściach. Po dotknięciu liści przez 
ciało kobiety, podniosły się one i utwo
rzywszy kielich, zamknęły w swojem 
wnętrzu nieszczęśliwą ofiarę.

Przez dziewięć dni liście były zam
knięte, a gdy po tym czasie uczony zna
lazł się pod drzewem, zauważył na ziemi 
tylko białą czaszką ludzką, jedyną pozo- 
siałość po ofierze złożonej straszliwemu 
drzewu.

Dwom chemikom w Chicago udał 
się po ośmiu iatach wytężonej prac 
wynaleźć metodę upłynniania miedzi.

Wynalazkowi przypisują dużą wagi 
gdyż płynna miedź może być użyta d 
robót malarskich i pozłotniczych ji 
również do pociągania żelaza roztworei 
który opiera się skutecznie niszczący 
wpływom wilgoci i temperatury, chroi 
przed rdzą.

Tworzy się już wielkie konsorcja 
w celu aksploatowania na dużą sta 
interesującego wynalazku.

27 monarchów
na świecie

Według niedawno przeprowadzona 
obliczenia, na świecie pozostało P11 
władzy 27 monarchów państw i pa’5*1 
wek.

W Europie najdawniej zasiada 1 
ronię holenderska królowa Wilhel®’ 

która piastuje swą władzę od 451* 
Objęła ona rządy, gdy miała lat 10,P] 
opieką swej matki, żony Wilchelma1 
Włoski król Wiktor Emanuel 111, z2!"" 
je pod względem długości swego Pj’ 
wania 2-ie miejsce i ma za sobą 
rządów. Jeśli chodzi o wiek najs*2 
szym monarchą na świecie jest 
Lichtenstein, który liczy obecnie 821*' 
Po nim następuje król szwedzki, O"51 
V, który ukończył obecnie 77 lat.

W dniu 10 b. m. w sali kina Strażak od
było się zebranie społeczeństwa miejscowego 
zwołane przez Radę Gromadzką Starachowic 
w sprawie budowy Szkoły powszechnej w 
Starachowicach. Na zebraniu zaznajomiono 
ogół że sprawą budowy nowej szkoły oraz 
z sumami wydatkowanemi na ten cel, a wła
ściwie na wzniesienie budynku szkoły za 
121.589 zł. 31 gr.

Na sumę »tę składają się zaofiarowzne 
przez Zakłady Starachowickie niaterjaty war
tości 60.039 zł. 31 gr. oraz przez gminę Sty
ków—51.550 zł. Z kredytów, przyznanych na 
zatrudnienie bezrobotnych przez Urząd Woje
wódzki starostwu iłżeckiemu—2.500 zł. gotów
ką i 7.500 zł. wekslami.

Pozwoliło to Komitetowi wybudować Szko
łę według planu M. W. R. i O. P. Szkoła zo
stała wzniesiona, liczono też na inne źródła 
które zawiodły. Wobec tego Komitet za 
pośrednictwem Rady Gromadzkiej i przy 
pomocy sekcji Prawno-Finansowej postanowił 
zwrócić się z apelem do miejscowego społe
czeństwa o pomoc w wykończeniu budynku 

. szkolnego.
Zwołane zebranie zagaił sołtys Rady Gro

madzkiej inż. Borek, który w swem przemó
wieniu zobrazował całokształt dotychczaso
wych prac, oraz sumy jakie określa budżet. 
Wyjaśnił też, że na wykończenie szkoły po
trzebna jest jeszcze suma około trzydziestu 
kilku tysięcy złotych, które to sumę winno 
złożyć miejscowe społeczeństwo.

W dyskusji kolejno zabierali głos p. inż. 
Dr. Wrażej, p. Rechnio Idrjan Mysior, Mala- 
cina, dyr. Emome i JKryłowski. W wyniku 
obrad zebrani jednogłoście uchwalili opodat
kowanie się na szkolnictwo w Starachowicach, 
przyjmując wniosek dobrowolnego podatku 
na przeciąg półroczny od zarobków w stosun
ku procentowym do wysąkokoścr ‘mposażenia. 
Szczegóły opodatkowania omewior^ zostaną 
przy podpisaniu deklaracji przez pracowni
ków Zakładów Starachowickich. Równotieś- 
nie zebranie uchwaliło zwrócić się z apAem 
do społeczeństwa Starachowic, by na powyż
szy cel złożyło swe dobrowolne datki.

Po za wykończeniem Szkoły Powszechnej 
społeczeństwo mejscowe musi się zastanowić 
nad budową szkoły fachowej i szkoły śred
niej, której siedzibą czasową ma być nowo 
wybudowana Szkoła' Powszechna.

Nie wątpimy iż podjęta inicjatywa znajdzie 
głębokie zrozumienie wśród społeczeństwa, 
które musi się zainteresować własną przysz
łością by sprostać swemu zadaniu i dać z sie
bie dzielnych rzemieślników i obywateli.
—w—ra łmsaełaaggŁmeanti iii mb iirinn-

Skarźysko
W dniu 2 b. m. obwód Legjonu Młodych 

w Skarżysku urządził zabawę taneczną w sali 
Gimnastycznej „Sokół". Zaproszonych gości 
przybyło około 4C0 osób, nastrój na sali był 
wesoły i zabawa przeciągnęła się do godziny 
8-mej rano.

Zysk z zabawy przeznaczono na cele Le
gjonu Młodych w Skarżysku.
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Po gruntownym remoncie została otwarta

RESTAURACJA-CUKIERNIA

C R I S T A L”
Codziennie koncerty. Śniadania od60gr. Lokal czynny od godz. 7.30 rano. Obiady z 3-ch 
dań—1 zł. 50 gr. Barowe dania po 50 gr. Kolacje a la carte. Wyborowe wódki—gatun
kowe nalewki — koniaki krajowe i zagraniczne — likiery w najlepszym wyborze— 
wina. Grzeczna i szybka usługa. Cukiernia pod kierunkiem długoletniego cukiernika 

„Loursa-1 w Warszawie J. Sandałowicza 2 razy dziennie świeży wypiek ciastek.
Tanio — wykwintnie — smacznie. 1257—30

NA SEZON WIOSENNY I LETNI

wytworne okrycia damskie, 
ubiory męskie, uczniowskie, 
i dziecinne w olbrzymim 
wyborze na raty i za gotówkę

POLECA
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J» Senator!

Z Końskich |
Zebranie Leg jonu Młody^ 

IW dniu 6 b. m. odbyło się walne zt’j 
nie członków zreorganizowanego obwoo° 
gjonti Młodych w Końskich. Zebranie 
komendant okręgu kieleckiego leg. TaL 
Arendt i po odebraniu ślubowania przys‘‘” 
no do wyboru władz obwodu.

Komendantem obwodu został 
leg. Krantz Mieczysław, inspektorem ob* 
leg. Mroziński. Nowowybrany komenda^ 
głosił krótkie przemówienie, podkreślaj?1, 
niosłość młodolegjoobej ideologji, opah^ 
konieczności pracy na rzecz Państwa—fj 
Zbiorowego, na poczuciu honoru, na szL 
ku dla człowieka i 'śzaćunką dla ludzkiej Pf

Po mianowaniu przez komendanta 
ków komendy obwodu oraz omówieniu aP 
nych spraw organizacyjnych—odbyła się'Vfl 
na fotografja pamiątkowa.

t

Ol.

HUMOR
— Daleko piękniej jest dawać 

brać — iłumaczy dzieciom nauczyć
— Mój tatuś to samo mówi —0 

wa się mały Jasio.
— A kim jest twój tatuś?
— Bokserem.

RADOM 4

Żeromskiego 20;
w podwórzu 
tel. 1506, 1507

4
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Lekcji gry na s k r z y p c a c 
najnowszą metodą udziela LaureatParySk)e! 
Konserwatorjum Muz. Zbigniew GÓRZYN’ 
Ceny przystępne. Dla skrzypków zawodo*> 
ulgi. Ul. Pierackiego Nr. 12, mieszkania^

Prtlr A i umeblowany z oddzielnym wej^ 
rCmOj do wynajęcia, wiadomość ?’• 
ckiego (Piaski) 29 m. 7._____________ 1$

I si? wekseI na sumę’’umewdzma z wystawy Janiny Ja* 
skiej ukradziony dnia 7/111 35 r._____ 13>

Unieważnia
w Radomiu na nazwisko Adama HaberkO'

Jeżeli pączki to od IWANOWSKIEGO, ul. Żeromskiego 55, telefon 17^24'

__________________________ _ ___________________________ _ ______________________________
Prenumerata: miesięczna zł. 3. — Konto czekowe P. K. O. Warszawa 60.650 — Rękopisów nadesłanych nie zwraca się. .

CENA OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetrowy na 1 stronie przed tekstem 80 gr., w tekście na II, III i IV str. 60 gr., na IV str. i dalsze w tekście 60 gr., za tekstem 40 gr. Nekrologi za 
0 gr. Komunikaty, ogłoszenia tekstowe 1 zł. za wiersz redakcyjny. Ogłoszenia drobne 20 gr. wyraz, dla poszukujących pracy 10 gr. Ogłoszenia zagraniczne o 50% drożej. Administr2' 

zastrzega sobie prawo zmiany terminu i miejsca ogłoszeń.
Wydawca — Spółdzielnia wydawnicza spółdz. z odp. udzj^Redaktor odp.: LUDOMIR SZ.ERSZENOW1CZ.

Druk Zakł. Druk.-Litogr. „J. K. Trzebiński" — Radom, Żeromskiego 28.
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